Для рассмотрения документ                                         Директору СИТиУ филиала
                                                                                          ФБГОУ ВО «МГУТУ

                                                                               им. К.Г. Разумовского (ПКУ)»

______________________                                             Абдушаевой Я.М.
              подпись директора

______________________                                          от ________________________
                дата подписи

Заявление

Прошу Вас допустить меня к конкурсному отбору на должность________

кафедры «                                                                                                              ».
   _____________________
    _____________________

              Дата подписи
                Личная подпись

Согласовано:

Зав. кафедрой

          __________________     (                             )

(Срок подачи заявления – 1 месяц со дня публикации объявления о вакансиях ППС)
ПРИЛОЖЕНИЕ 1
(к заявлению об участии в конкурсном отборе на должность)

МОТИВИРОВАННОЕ ПРЕДСТАВЛЕНИЕ

на кандидата для участия в конкурсном отборе на замещение должностей профессорско-преподавательского состава СИТиУ филиала ФГБОУ ВО «МГУТУ имени К.Г. Разумовского (ПКУ)»
в г. Великом Новгороде
	Кафедра

	Замещение должности

Общие сведения о кандидате:

	Ф.И.О. (полностью)

	Дата рождения (день, месяц, год)

	Специальность по диплому

	Общий стаж работы:

	Научно-педагогический:

	По преподаваемой дисциплине:

	Постоянное место работы (для совместителя), должность

	Ученая степень

	Ученое звание

	Стаж работы в университете  (лет, занимаемая должность)

Высшее профессиональное образование:

	Наименование вуза, квалификация и специальность по диплому
	Дата поступления
	Дата окончания

Послевузовское профессиональное образование

(Аспирантура  ( Докторанту   ( МВА        (Курсы переподготовки по специальности

	Наименование образовательного или научного учреждения
	Удостоверение, номер, дата выдачи
	Дата окончания

Повышение научно-педагогической квалификации:
	Учеба в ИПК, ФПК
	Удостоверение, номер, дата выдачи
	Срок обучения

	Стажировка
	Организация, страна
	Срок стажировки

	Защита кандидатской диссертации
	Диплом (номер, серия), наименование организации выдавшей диплом:

	Дата присуждения ученой степени

	Шифр специальности

	Защита докторской диссертации
	Диплом (номер, серия), наименование организации выдавшей диплом

	Дата присуждения ученой степени

	Шифр специальности

	Профессиональные курсы, школы
	Сертификат, диплом (номер, серия), наименование организации выдавшей сертификат, диплом
	Срок обучения

	Другое

Преподавательская деятельность кандидата:

Выполнение учебной нагрузки (за три года)

	/        уч.г.
	             /        уч.г.
	                /        уч.г.

	Всего часов на учебный год:

	Лекции

	Семинарские занятия

	Консультации

	Экзамены/зачеты

	Курсовые, дипломные работы

	Руководство аспирантами

	Другие виды уч. работы (тестирование, рецензирование диссертаций, руководство практикой)

Новые курсы, разработанные и прочитанные кандидатом:
	Тема курса
	Для кого предназначен курс
	Вузы, где данный курс читается

Лекционные курсы, читаемые кандидатом:

	Название лекционного курса

	Институт МГУТУ им. К.Г.Разумовского,  где данный курс читается
	Вузы, где данный курс читается

Семинарские (практические, лабораторные) занятия, проводимые кандидатом:

	Название лекционного курса
	Институт МГУТУ им. К.Г.Разумовского, где данный курс читается
	Вузы, где данный курс читается

Учебно-методические публикации (за последние три года):

	Вид публикации
	Название (с указанием соавторов)
	Издательство
	Гриф
	Год издания
	Объем

	Учебно-методические

комплексы

Активные формы обучения, используемые кандидатом в преподавательской деятельности:

( Круглые столы      ( Коллоквиумы      ( Деловые игры       ( Учебные выезды               ( Лекции-дискуссии
( Интерактивные формы обучения         (Другое___________
Научная деятельность кандидата:

Участие в научно-исследовательской работе

( Участие в работе                ( Организация и участие                                    ( Руководство НИРС

 диссертационного совета       в работе научных,

                                                   научно-педагогических конференций,

                                                   круглых столов

( Оппонирование                  ( Руководство аспирантами                               ( Ведение научных

 и рецензирование                                                                                                студенческих кружков

диссертаций

( Другое

Научные публикации (за последние три года)

	Вид публикации
	Год
	Название, соавторы
	Издательство
	Объем публикации

	Монографии:

	Научные сборники:

	Научные статьи:

	Издания других видов:

Список научных трудов прилагается:     (  Да                                   ( Нет

Наличие грантов:                                       (  Да                                   ( Нет
Вид грантов: организация, выделившая грант_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Награды, знаки отличия, премии кандидата (перечислить):_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Технологии и технические средства обучения, используемые кандидатом в научной и преподавательской деятельности:
( Мультимедиа                           ( Видеоматериалы                             ( Аудиоматериалы

(  Интернет                                 ( Другое_________

Научные стажировки

	Период стажировки
	Организация, страна
	Тематика

Участие в воспитательной работе (кураторство)    (  Да                                   ( Нет
ОЦЕНКИ КОЛЛЕКТИВА КАФЕДРЫ:

Отношение кандидата к работе (мнение кафедры на основе посещенных учебных занятий: необходимо указать над чем преподавателю необходимо поработать: повышение педагогического мастерства, научно-педагогической квалификации, разработка учебно-методических материалов):

Личностные качества кандидата:

Дополнительно:___________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Заключение кафедры:

.

Основание:  (№ и дата протокола заседания, перечисление участников заседания)
Заведующий кафедрой

 __________________________                                                      _____________________.
«_____» __________ 20____г.

СОГЛАСОВАНО:
Директор

_________________________                                                        _____________________

«_____» __________ 20____г.

Секретарь

СИТиУ филиала ФГБОУ ВО

МГУТУ им. К.Г. Разумовского (ПКУ)

             _____________________

«_____» __________ 20____г.